Nakanogou Credit Cooperative

各 位

令和６年６月２４日

中 ノ 郷 信 用 組 合

新紙幣の取扱いについて

中ノ郷信用組合（本店 東京都墨田区、理事長 𠮷川 洋之、以下「当組合」）では、令和６年７月

３日（水）に発行される新紙幣の取扱いにつきまして、下記のとおりお知らせいたします。

日本銀行のホームページでは、令和６年７月３日（水）より発行を開始する旨の周知がされてお

ります。当組合では、全国信用協同組合連合会等を通じて新紙幣を受け取り、順次各営業店に新紙

幣を供給するため、営業店での取扱いは令和６年７月４日（木）正午以降になる予定です。

記

１．窓口及びＡＴＭでのお預け入れ（ご入金）について

令和６年７月３日（水）より、新紙幣の取扱いを開始いたします。

２．窓口でのお引き出し（ご出金）について

令和６年７月４日（木）正午以降、窓口でお渡しが可能となる予定です。お引き出し（釣銭を

含む）の場合、新紙幣と現行紙幣が混在しますので、新紙幣をご希望のお客さまは窓口等で

『新紙幣を希望する』旨をお申し出ください。

３．ＡＴＭ・両替機でのお引き出し（ご出金）・両替について

ＡＴＭは、令和６年７月８日（月）以降準備が整い次第、取扱いを開始いたします。

また、当面、新紙幣と現行紙幣が混在して出金されることがあります。そのため、新紙幣を

指定したご出金は承れませんので、予めご了承ください。

両替機は、令和６年７月４日（木）正午以降準備が整い次第、取扱いを開始いたします。

４．その他

今回の新紙幣発行では、一斉に新紙幣に切り替わるのではなく順次切り替わります。新紙幣が

十分に流通するまでは、出金や両替時等において新紙幣と現行紙幣が混合された状態でお渡し

することがあります（窓口・ATM・両替機共通）ので、予めご了承ください。

  また、出金や両替時にお渡しする新紙幣の枚数を制限させていただく場合がございます。

新紙幣発行後も現行紙幣は使用できます。

「紙幣が利用できなくなる」といった詐欺には十分ご注意ください。

以 上